
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ВЕРХНЕЕРУСЛАНСКАЯ ОСНОВНАЯ  ШКОЛА» 

Старополтавского района Волгоградской области 

404207,с. Верхний Еруслан,ул. Школьная,9/3.Тел.(293)4-40-63 

ИНН 3429011502; КПП 342901001; ОГРН 1023405162846 
 

  
 

 

П Р И К А З  

 

от  31.08.2023 г.            №   65  

 
 

О  создании школьного театра  

«Маска» 

 

 
    Во исполнение пункта 3 Протокола заседания Совета Министерства просвещения РФ по 

вопросам создания и развития школьных театров в образовательных организациях 

субъектов Российской Федерации от 24.03.2022 № 1 

          

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Организовать деятельность школьного театра в системе внеурочной 

занятости детей. 

2. Назначить руководителем школьного театра учителя литературы 

М.К.Чайкалак. 

3. Утвердить: Положение о школьном театре; дополнительную 

общеобразовательную программу художественной направленности 

«Школьный театр». 

4. Администратору школьного сайта А.А.Идт создать раздел «Школьный 

театр» на сайте школы и разместить информацию. 

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 


